
4/2023

Vážení občané,

čas běží a my ho nemůžeme zastavit. Už je tady opět zimní čas, čas plískanic a nižších venkovních teplot. 
I když jsme si zvykli na sluníčko a vyšší průměrné teploty, příroda je neoblomná. 

Zimní čas, ale přináší sebou i krásné chvíle vánoční, setkávání, ale i odpočinku. Naše zastupitelstvo opět 
plánuje Adventní setkání u kulturáku, Dechová hudba Slatina tradiční Vánoční koncert, dále novoroční 
ohňostroj a další akce. Na všechny jste srdečně zváni. 

Nejen zábavou je ale člověk živ. Tak, jako každým rokem, máme pro vás připraven kalendář obce, 
tentokrát na téma příroda kolem nás. Snad se bude líbit a přinese nejen užitek, ale i trošku poučení 
o přírodě a zvířatech v našem okolí. 

Již v plné přípravě jsou nové webové stránky obce, ale i projektová dokumentace na rekonstrukci 
státní silnice „Ulice“.  Věřím, že spolupráce všech účastníků řízení bude dobrá a podaří se včas podat 
žádost o stavební povolení. Začala rovněž úprava v prostoru autobusové zastávky. Je hotovo položení 
asfaltového povrchu a po novém roce budeme pokračovat dál s novou autobusovou zastávkou a okolních 
úpravách zeleně. 

Na pracovních zasedáních našeho zastupitelstva jsme se rovněž zabývali možnosti zřízení dětské skupiny 
v obci. Tato skupina by byla určena pro děti od 6 měsíců do zahájení povinné školní docházky. Pokud by byl 
ze strany rodičů zájem, stačí jen napsat nezávazně na obecní úřad.

Požádali jsme o dotaci na pořízení fotovoltaických elektráren na některých obecních budovách. Budeme 
se tak snažit ještě více snížit hlavně náklady na veřejné osvětlení a chod čerpadla na letní čištění požární 
nádrže. Samozřejmě i úsporu vytápění v našich objektech, v případě sdílené elektřiny pravděpodobně 
i v jiných na území obce. V odpadovém hospodářství hledáme neustále úspory a možnosti ulehčení sběru 
a recyklace odpadů.  Bez problémů zvládáme čtrnáctidenní svoz komunálního odpadu. Od nového roku 
bude podobným způsobem i svoz plastů. Více se dočtete na jiném místě zpravodaje.



2

POZVÁNKA

Program:

1.  Zahájení a volba komisí

2.  Schválení programu

3.  Schválení zásahové jednotky SDH Slatina

4.  Rozpočet obce, rozpočet ZŠ a MŠ Slatina na rok 2024 a střednědobý výhled

5. Projednání změny systému v odpadovém hospodářství

6. Návrh směny pozemku

7. Různé

8. Usnesení a závěr

                                                                                    Luděk MÍČEK – starosta obce Slatina

na 5. zasedání Zastupitelstva obce Slatina, které se uskuteční v pondělí dne 11.12.2023 
v 18.00 hodin v sále KD ve Slatině.

Tak nám paní zima ukázala svou pravou tvář, na kterou už nejsme v poslední době zvyklí. I přes nynější 
velké návaly sněhu se nám podařilo toto množství zvládnout. Poděkování patří Tomášovi Nábělkovi 
a Jakubovi Sokolovi, kteří neúnavně plužili a plužili. Samozřejmě i většině občanů, kteří zase házeli a házeli.
Bohužel se našlo i pár výjimek, kteří opět nechali zaparkovaná svá vozidla na veřejných komunikacích 
a také nepochopili, že sníh se musí někde vyhrnout, a to bohužel i do jejich vjezdů či vstupů k nemovitostem. 
Buďme k sobě ohleduplní a tolerantní. Děkuji.

A na závěr taková „příjemná zkušenost“. Na setkání starostů, kde jsme byli seznámeni s výsledky soutěže
„Vesnice roku“, vystoupil starosta obce Hrádek na Jablůnkovsku, která vyhrála krajské kolo. V představování 
obce mimo jiné řekl, že obec asi s dvěma tisíci obyvateli má 37 spolků nebo zájmových sdružení. A často 
se stává, že za ním představitelé těchto spolků přijdou s otázkou, co by obec potřebovala udělat nebo 
jak by ji mohli pomoci. Ne, jak to často bývá, že jen chceme, potřebujeme…atd. Tolik k zamyšlení.

                                                                                    
Luděk MÍČEK 

starosta obce Slatina

Milí občané, děkuji těm, kteří se jakkoliv podíleli na práci v obci, na kulturních či sportovních akcích. 
Ale i těm, kteří si prostě jen uklidí před svým domkem – obecní pozemky.

Přeji vám klidné a spokojené prožití svátků vánočních a fajn vykročení do nového roku 2024. 



3

Připravované akce:

9. 12. 2023

26. 12. 2023

1. 1. 2024

6. 1. 2024

13. 1. 2024

20. 1. 2024

17. 2. 2024

9. 3. 2024

16. 3. 2024

       

Adventní setkání

Vánoční koncert DH Slatina

Novoroční ohňostroj

Turnaj v líném tenise

Výroční valná hromada SDH Slatina

Ples SDH Slatina

Obecní ples

Dětský maškarní ples

Maškarní ples dospělých

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

HONUS Miloslav CHALOUPKA Antonín

                                         Jubilanti ve IV. čtvrtletí 2023

Gratulujeme Všem k životnímu jubileu a do dalších let přejeme hlavně hodně zdraví. 

Z OBSAHU:

Informace, podzim a drakiáda v MŠ........................... 4

Divadlo, přání jubilantům........................................... 5

Zasedání zastupitelstva obce Slatina.......................... 2

Připravované akce...................................................... 3

 
Zprávičky ze školní družiny.......................................... 6 
Adventní setkání ........................................................ 7



4

Informace, upozornění:
Odvoz domovního odpadu ve I. čtvrtletí 2024 (leden-březen) 

bude vždy v pondělí v sudém týdnu. 

TŘIĎTE ODPAD a bude dostatek místa v popelnicích na komunální odpad. 
Do plastových popelnic nedávejte ani teplý popel, jen po řádném vychladnutí, 

hrozí nebezpečí požáru.

Na zasedání ZO budeme projednávat nové znění Dotačního titulu na výstavbu ČOV pro fyzické 
osoby. Kdo z občanů bude mít zájem, dotace po splnění podmínek může být až 50 tisíc korun.

ČOV

Podzim v mateřské škole

Krásné podzimní měsíce jsme si ve školce užili plnými doušky. Co nejvíce času jsme trávili venku 
na školní zahradě. Do naší tematické výuky o zvířatech jsme zařadili exkurzi do Záchranné stanice 
v Bartošovicích, kde se děti seznámily s tím, jak se pečuje o poraněná zvířata. 

Před námi je vánoční čas a my máme pro naše děti připravenou bohatou předvánoční nabídku akcí. 
Od andělského dopoledne, Mikuláše, exkurze do Rožnova pod Radhoštěm na „Vánoční dědinu“, 
přes loutkové divadlo, vánočního tvoření pro děti a rodiče, vánočního programu v muzeu v Příboře 
až po zážitkové vánoční dopoledne spojené s nadělováním dárků. Na adventní čas se moc těšíme. 
Všem přejeme krásné Vánoce a radostný vstup do Nového roku 2024.

Za kolektiv MŠ Bc. Miroslava Rybková, vedoucí učitelka

Drakiáda

Ve čtvrtek 12. 10. se sešli děti naší školy a školky spolu s rodiči na poli za drůbežárnou, aby provětrali 
na drakiádě své krasavce. K vidění byli “draví ptáci”, barevné šipky, vysmáté obličeje, motýli 
či strašidelnější motivy. Mnohým se dařilo držet draky dlouho v oblacích. Někteří naopak napínali svá 
očekávání i snahy déle než lana svých větrných kamarádů. Účast byla hojná a mírně deštivé počasí 
se bohudíky umoudřilo a dalo dětem možnost odnést si medaili se sladkou odměnou. Všem zúčastněným 
patří velký dík a obdiv, že si i přes nepřízeň počasí přišli užít společné odpoledne.

Každý týden jezdí děti plavat do Laguny v Bílovci.

Mgr. Petra Kirmanová, učitelka školy



5

                                                                                    Za MŠ a ZŠ Mgr. Miroslava Rybková, vedoucí učitelka         

Divadelní představení Babička drsňačka

V pondělí, hned po podzimních prázdninách, se děti z naší školy vypravily do Slezského divadla v Opavě 
na představení divadelní hry Babička drsňačka. Některé žáky velmi zaujal interiér sálu. Hra se dětem líbila, 
hlavně postava babičky, která se svým vnukem tropila lumpárny. Během představení se děti setkaly 
s královnou Alžbětou a s porotci soutěže Star Dance. V divadle se dětem líbilo, rodinnou inscenaci 
nejvíce ocenily ty, které předlohu znaly z četby stejnojmenné knihy.  

Přání jubilantům

Ani letos jsme nezapomněli na naši tradici popřát občanům Slatiny, kteří se dožívají významného 
životního jubilea. Letos blahopřáli starší žáci, kteří s panem učitelem Varechou nacvičili písničky, 
které doprovázeli na hudební nástroje i samotní žáci. S paní učitelkou Urbánkovou nacvičili básničky 
a předali malovaná přání. Celé vystoupení žáci oživili hudebním kvízem pro jubilanty. 

Mgr. Tereza Urbánková, učitelka školy
      



6

Zprávičky ze školní družiny

Za celý kolektiv školy a školky Vám chci poděkovat za celoroční spolupráci a popřát pohodový 
předvánoční čas, krásné Vánoce a šťastný nový rok 2024.

       

Mgr. Michaela Zezulová, ředitelka školy
    

V prvních školních dnech jsme přivítali žáky nejen ve škole, ale také ve školní družině. Všechno nové 
a jiné bylo především pro prvňáčky, kteří se postupně seznamovali s novými kamarády. 

Co nejvíce pěkných dnů jsme trávili na školní zahradě, kde nás v září navštívili kynologové ze spolku 
Velké Albrechtice se svými psy. Žákům předvedli ukázky výcviku a zodpověděli řadu zvídavých dotazů. 

V říjnu jsme se věnovali podzimu, přírodě a zimování zvířat. Velice pěknou přednášku o myslivosti nám 
udělala paní Vanda Hanke z Mysliveckého sdružení Bílovec – Stará Ves.

Listopadové téma bylo hlavně o zdraví, ovoci, zelenině a vitamínech. S žáky jsme jeli na výlet do Bílovce, 
kde jsme navštívili Spisovatelnu autorky dětských knih Zuzany Pospíšilové. Pestrý program tohoto 
setkání navazoval na téma měsíce listopadu. Pro některé děti byla dobrodružná i samotná cesta 
linkovým autobusem.

Přejeme Vám pěkný adventní čas a dovolujeme si Vás pozvat k našemu stánku na Adventním setkání 
u kulturáku.

vychovatelky Martina Hrabovská a Svatava Adamcová

Za školní družinu
    



7

Hasiči

Výbor SDH Slatina zve všechny své členy na Výroční valnou hromadu SDH Slatina, 
která se uskuteční v sobotu dne 13.1.2024 od 18 hodin 
v sále kulturního domu Slatina.

Předvánoční setkání občanů s možností lehké ochutnávky pochutin 
za tónů koled a předvánoční nálady.

V sobotu 9. 12. 2023 od 15:00 hodin na víceúčelovém hřišti před KD.
Punč pro děti i dospělé, svařák, škvarky, cukroví, koštování kvalitní

domácí pálenky, domácí zabíjačka, párek v rohlíku, prodej svíček, svícnů
a dekorací s vánočním motivem, jmelí.

Koledy v podání dětí ZŠ.
Zdobení vánočního stromečku dětmi z MŠ a ZŠ.

To vše za poslechu vánočních koled !
Srdečně zve Zastupitelstvo obce Slatina.

ADVENTNÍ SETKÁNÍ
U KULTURÁKU

Zanechejte předvánočního shonu a přijměte prosím pozvání na

Výbor SDH Slatina
    



Slatinský  zpravodaj. Periodický tisk územního samosprávného celku. Redakce: OÚ Slatina, Foto: OÚ Slatina, Zlom, sazba a tisk: Reklamní studio Bílovec, 
www.obecni-noviny.cz. Nákladem: 270 výtisků vydala obec Slatina dne , Slatina 1, 742 93, obec Slatina, IČ: 00600661, v ČR E 22444. 8. 12. 2023


